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Skaistakalnio parke

Birželio 23-iąją, ilgiausią metų dieną ir trumpiausią naktį, panevėžiečiai bei miesto
svečiai kviečiami į jau tradicija tapusią Vasarvidžio šventę Skaistakalnio parke. Čia
atgims senosios Aukštaitijos krašto tradicijos – kupoliavimas, vainikų pynimas,
stebuklingojo paparčio žiedo paieškos ir džiugus vasaros sutikimas. Tai ypatinga
proga susiburti gamtoje miesto širdyje, pajusti bendrystę, prisiliesti prie lietuviško
paveldo ir drauge įprasminti metų virsmą.

Mugė, edukacijos ir kūrybinės veiklos – nuo vidurdienio

Vasarvidžio šventė prasidės 12 val. tautodailininkų ir prekybininkų muge – lankytojai galės
įsigyti tradicinių rankdarbių, meno dirbinių, šventinių suvenyrų. Mažųjų lauks žaidimai ir
pramogos.

Nuo 17 val. prasidės aktyviosios šventės veiklos: tradicinius amatus pristatys meistrai
Albertas Valikonis (medžio drožyba) ir Kęstutis Vaičiūnas (tapyba), veiks interaktyvus
„Vasarvidžio paslapčių takas“, kuriame lauks burtai, žaidimai ir staigmenos. Tautinio
paveldo puoselėtojai iš Ukmergės demonstruos autentišką šakočių kepimą, o „Žolynų kieme“
vyks vainikų pynimas, žolininkų paskaitos, žolinių skrybėlių dirbtuvės ir apeiginės praktikos.

Lankytojai taip pat galės susipažinti su Gargždų kultūros centro interaktyviu projektu „4
vandenys: patirtys, pojūčiai, lytėjimas“, o mažuosius džiugins Panevėžio lėlių vežimo teatro
spektaklis „Su sraige aplink pasaulį“.

Kūrybos ir bendrystės ženklas – miesto vainikas

Šventės dalyviai bus kviečiami prisidėti prie bendro kūrybinio projekto – drauge su
floristikos mokytoja Vida Čereškevičiene sukurti įspūdingo dydžio simbolinį miesto vainiką.
Visi norintys dalyvauti kviečiami atsinešti lauko gėlių, žolynų ar mėgstamų augalų šakelių, o
svarbiausia, pasitelkti fantaziją, atsiverti kūrybai ir šventinei nuotaikai.

Muzikinė ir šokio programa nuo 17.30 val.

17.30 val. į kelionę po garsų pasaulį kvies perkusininkas, muzikos instrumentų kūrėjas
Martynas Sučyla – vyks kerinčių dangaus būgnais atliekamų garsų koncertas.

Iškart po šio išskirtinio pasirodymo, 18 val. scenoje pasirodys tautinių šokių kolektyvai,
kursiantys choreografės Kristinos Nainienės sukurtą kompoziciją. Joje dalyvaus Panevėžio
kultūros centro senjorų liaudiškų šokių grupės „Gija“, „Linas“, „Sidabra“, moterų šokių
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grupė „Saulėgrąžos“, vaikų ir jaunimo liaudiškų šokių ansamblio „Grandinėlė“ merginų ir
jaunių grupės, Juozo Balčikonio gimnazijos jaunimo šokių kolektyvas „Siaustinis“ bei Vytauto
Žemkalnio gimnazijos liaudiškų šokių kolektyvo „Kanapėlė“ jaunuolių grupė.

Folkloro ansamblis „Pulkelis“ pristatys teatralizuotą programą, kurią sukūrė meno vadovas
Alpas Mulevičius – skambės ritualinių švenčių apeigos, autentiškos sutartinės ir kiti folkloro
elementai.

Tuo pačiu metu, 18 val., šalia kūrybiškumo centro „Pragiedruliai“ bus rodomas
dokumentinis filmas „Šventė“, skirtas 2024 m. Lietuvos dainų šventės šimtmečiui (rež. I.
Šakalytė, D. Dapkus).

19 val. – varduvininkų – Jonų ir Janinų – pagerbimo akimirka, lydima kapelos „Bičiuliai“
muzikos. 20 val. šventę tęs linijinių šokių fiesta „Gėlėtu taku“, kurią organizuoja choreografė
Kristina Nainienė – pasirodys miesto ir svečių kolektyvai „Saulėgrąžos“, „Rugiagėlės“,
„Rožiniai ritmai“ bei Šiaulių grupė „Brandi kava“.

Įspūdingas muzikos ir ugnies vakaras

20.20 val. publika kviečiama pasinerti į netradicinio folkloro grupės „Elektro Folk LT“
pasaulį, kur senosios lietuvių liaudies dainos susilies su šiuolaikine elektronine muzika.

21.20 val. folkloro grupė „Kūlgrinda“ pristatys teatralizuotą apeiginę programą „Saulutės
sodinimo ceremonija“, kurios metu tradiciškai Nevėžio upe bus plukdomi vainikėliai, vyks
paparčio žiedo paieškos, liepsnos įspūdingo dydžio Vasarvidžio laužas. 

Vakarą 21.40 val. vainikuos energingasis latvių rokenrolo grupės „Keksi“ koncertas –
linksma, šokti kviečianti muzika suburs ištvermingiausius šventės dalyvius iki vėlyvo vakaro.

Švęskime vasaros virsmą 

Birželio 23-iosios vakarą kviečiame praleisti šventėje, kuri suburia, įkvepia ir primena, koks
gyvas, kūrybingas ir bendruomeniškas yra mūsų miestas. Toks, kokį jį kuriame drauge.

Renginį organizuoja Panevėžio kultūros centras. Šventės partneriai – Panevėžio miesto
savivaldybė, Panevėžio kraštotyros muziejus, Panevėžio lėlių vežimo teatras, kino centras
„Garsas“, kūrybiškumo centras „Pragiedruliai“. 
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